
         ZITTING VAN 26.06.2015 

 

 

AANWEZIG. 

 

Manu Claes, burgemeester Scherpenheuvel-Zichem, voorzitter 

Jan Laurys, burgemeester Diest, raadslid 

Pauwels, Putseys, Buttiens, Verboven, Schuyten, 

De Dobbeleer, Sannen, Gybels, Jacobs, 

Cortens, Rijnders, De Kock, Versavel,  raadsleden 

Jan Vanhauwere, korpschef 

An Claes, secretaris 

 

VERONTSCHULDIGD.  

Kris Peetermans, raadslid. 

 

DAGORDE. 

 

Openbare zitting 

1) Goedkeuring verslag van de zitting van 29 april 2015 

2) Kennisneming van de parlementaire vraag nr. 140 van de heer volksvertegenwoordiger 

Koenraad Degroote van 15 januari 2015 (N.) aan de vice-eersteminister en minister 

van Veiligheid en Binnenlandse Zaken in verband met de aanwezigheid van 

politieraadsleden bij de selectiecommissie 

3) Goedkeuring rekening 2014 

4) Goedkeuring begrotingswijziging nr. 1 (gewone dienst) en nr. 2 (buitengewone dienst) 

5) Toelichting bij de operationele werking  

 

 

DE POLITIERAAD. 
 

OPENBARE ZITTING 
 

1) GOEDKEURING VERSLAG VAN DE ZITTING VAN 29 APRIL 2015 

Het verslag van de zitting van 29 april 2015 wordt goedgekeurd. 

 

2) KENNISNEMING VAN DE PARLEMENTAIRE VRAAG NR. 140 VAN DE HEER 

VOLKSVERTEGENWOORDIGER KOENRAAD DEGROOTE VAN 15 JANUARI 

2015 (N.) AAN DE VICE-EERSTEMINISTER EN MINISTER VAN VEILIGHEID 

EN BINNENLANDSE ZAKEN IN VERBAND MET DE AANWEZIGHEID VAN 

POLITIERAADSLEDEN BIJ DE SELECTIECOMMISSIE 

De politieraad neemt kennis van de parlementaire vraag nr. 140 van de heer 

volksvertegenwoordiger Koenraad Degroote van 15 januari 2015 (N.) aan de vice-

eersteminister en minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken, belast met Grote Steden en 

de Regie der gebouwen in verband met de aanwezigheid van politieraadsleden bij de 

selectiecommissie. 

 

Raadslid Christophe De Graef voegt zich bij de zitting. 

 

3) GOEDKEURING REKENING 2014 



Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, in het bijzonder de artikelen 77 en 78 en artikel 34 waarmee 

titel VI, hoofdstuk I en II van de nieuwe gemeentewet van toepassing wordt verklaard op het 

budgettair en financieel beheer van de lokale politie;  

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de 

boekhouding van de lokale politie, in het bijzonder de artikelen 66 tot en met 72; 

Gelet op de bij dit besluit gevoegde documenten, namelijk: begrotingsrekening, jaarrekening 

(balans, resultatenrekening en toelichting) en de verschillende bijlagen bij de rekening; 

Met 83,73 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 

Art. 1. De begrotingsrekening 2014 wordt definitief vastgesteld met de volgende saldi: 

Netto-vastgestelde rechten (gewone dienst)    € 9.669.832,57 

Vastgelegde uitgaven (gewone dienst)     € 9.360.717,23 

Begrotingsresultaat (gewone dienst)            €    309.115,34 

Over te dragen vastgelegde uitgaven (gewone dienst)  €      58.751,27 

Boekhoudkundig resultaat (gewone dienst)    €    367.866,61 

 

Netto-vastgestelde rechten (buitengewone dienst)   €    210.727,20 

Vastgelegde uitgaven (buitengewone dienst)    €    210.727,20 

Begrotingsresultaat (buitengewone dienst) €                0,00 

Over te dragen vastgelegde uitgaven (buitengewone dienst)  €         1.404,67 

Boekhoudkundig resultaat (buitengewone dienst)            €         1.404,67 

Art. 2. De balans en de resultatenrekening van 2014 worden goedgekeurd. 

BALANS PER 31 DECEMBER 2014 

Vaste activa    € 4.850.781 

Vlottende activa    €    914.894    

Totaal van de activa  € 5.765.676 

 

Eigen vermogen   € 2.704.696 

Voorzieningen    €               0 

Schulden     € 3.060.980 

Totaal van de passiva  € 5.765.676 

 

RESULTATENREKENING OVER HET DIENSTJAAR 2014 

Exploitatieresultaat                      - €   141.759      

Uitzonderlijk resultaat          €   122.936  

Resultaat van het dienstjaar       - €     18.823  

 

4) GOEDKEURING BEGROTINGSWIJZIGING NR. 1 (GEWONE DIENST) EN NR. 

2 (BUITENGEWONE DIENST) 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, in het bijzonder de artikelen 39 en 40; 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de 

boekhouding van de lokale politie, in het bijzonder artikel 14 en 15; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 53 van 3 december 2014 betreffende de 

onderrichtingen voor het opstellen van de politiebegroting voor 2015 ten behoeve van de 

politiezones; 



Gelet op de begroting 2015 van de politiezone, vastgesteld door de politieraad op 4 december 

2014; 

Gelet op het besluit van de gouverneur van 19 januari 2015 waarbij de begroting dienstjaar 

2015 van de politiezone Demerdal-DSZ wordt goedgekeurd; 

Overwegende dat voor de goede werking van de politiezone een aantal kredieten moeten 

aangepast worden; 

Gelet op het document begrotingswijziging gewone dienst (nummer 1) en buitengewone 

dienst (nummer 2) die als bijlage bij dit besluit zijn gevoegd; 

Met 83,73 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 

Enig artikel De begrotingswijziging van de gewone dienst (nummer 1) en van de 

buitengewone dienst (nummer 2) van 2015, die als bijlage bij dit besluit zijn 

gevoegd, worden goedgekeurd.  

 

Raadslid Sara Naten voegt zich bij de zitting 

 

5) TOELICHTING BIJ DE OPERATIONELE WERKING  

De politieraad neemt kennis van de toelichting van de korpschef bij de operationele werking. 

 


